
ZARZĄDZENIE NR 050.68.2025 
WÓJTA GMINY LUBICZ 

z dnia 11 sierpnia 2025 r. 

w sprawie organizacji i zasad działania systemu wczesnego ostrzegania oraz systemu wykrywania 
i alarmowania na terenie Gminy Lubicz. 

Na podstawie art. 10 ust.1 pkt 17 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1907) w zw. z art. 30 ust. 1 i 31aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zmianami), art. 20 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 
26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r., poz. 122) i § 6 rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 maja 2025 r. w sprawie alarmów  
i komunikatów ostrzegawczych (Dz. U. z 2025 r., poz. 645), § 8 rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 23 lutego 2024 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz 
właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2024 r., poz. 290) w zw. z zarządzeniem   
Nr 232/2024 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 14 sierpnia 2024 r. w sprawie organizacji  
i zasad działania wojewódzkiego systemu wczesnego ostrzegania oraz systemu wykrywania  
i alarmowania na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, w zw. z zarządzeniem nr 32/2025 Starosty 
Toruńskiego z dnia 1 sierpnia 2025 r. w sprawie organizacji i zasad działania powiatowego systemu wczesnego 
ostrzegania oraz systemu wykrywania i alarmowania na terenie powiatu toruńskiego zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się na terenie Gminy Lubicz zintegrowany system ostrzegania i alarmowania (SOiA), oparty 
na systemie wczesnego ostrzegania (SWO), systemie wykrywania i alarmowania (SWA), Wojewódzkim 
Systemie Wykrywania Skażeń i Alarmowania, Krajowym Systemie Wykrywania Skażeń i Alarmowania 
(KSWSiA) i systemie powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami 
z powietrza (ODN).  

2. Gminny SOiA obejmuje organy administracji publicznej, podmioty ochrony ludności, kierowników 
jednostek organizacyjnych, instytucji oraz zakłady pracy realizujących zadania czasu pokoju („P”) w ramach 
SWO, a po ogłoszeniu wyższych stanów gotowości i czasu wojny („W”) realizację dodatkowych zadań 
w ramach SWA na obszarze Gminy Lubicz. 

§ 2. 1. Do zadań realizowanych w ramach działania gminnego SOiA należą: 

1) kierowanie monitorowaniem zagrożeń; 

2) wykrywanie i rozpoznawanie zagrożeń zgodnie z kompetencjami wynikającymi z przepisów szczególnych; 

3) ocena zagrożeń występujących na terenie gminy; 

4) zapewnienie przepływu informacji w zakresie występujących zagrożeń; 

5) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach zachowania 
się przed i w trakcie ich wystąpienia; 

6) realizowanie działań interwencyjnych zgodnie z kompetencjami wynikającymi z przepisów szczególnych; 

7) gromadzenie, przetwarzanie danych i udzielanie informacji o zagrożeniach w tym w ramach 
funkcjonujących aplikacji informatycznych. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27A37D39-E989-4EA9-B0CB-B0511144F769. Podpisany Strona 1



2. Pod pojęciem przepisów szczególnych, o których mowa w pkt. 2, 3 i 7, rozumie  
się odrębne przepisy wynikające z ustawy, rozporządzenia lub zarządzenia, w ramach których jednostka 
organizacyjna, organ, instytucja, inspekcja, służby, straże i podmiot leczniczy jest zobowiązany do ratowania 
zdrowia i życia ludzkiego oraz ochrony mienia i środowiska naturalnego. 

3. Zadania wymienione w § 2 ust. 1 realizowane są zgodnie z posiadanymi kompetencjami organów 
administracji publicznej, podmiotów ochrony ludności, kierowników jednostek organizacyjnych, instytucji oraz 
sołectw realizujących zadania czasu pokoju („P”) w ramach SWO,  
a po ogłoszeniu wyższych stanów gotowości i czasu wojny („W”) realizację dodatkowych zadań  
w ramach SWA. 

§ 3. 1. Zadania SOiA realizują następujące organy administracji publicznej, podmioty ochrony ludności, 
kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Lubicz: 

1) Wojt Gminy realizuje przy pomocy pracownika ds. zarządzania kryzysowego; 

2) Komendant Gminny Związku OSP RP w Lubiczu wraz z podległymi jednostkami Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Lubicz; 

3) Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Lubiczu; 

4) Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Lubiczu; 

5) Kierownik Ujęcia Wody Drwęca-Jedwabno w Lubiczu; 

6) Prezes Spółdzielni Socjalnej „LUBICZANKA” w Lubiczu; 

7) Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Lubiczu; 

2. Jednostki, podmioty i instytucje wchodzące w skład SOiA zobowiązane są do wymiany informacji 
uzyskanych w toku realizacji zadań, mających bezpośredni lub pośredni związek  
z wystąpieniem zagrożeń ludności lub środowiska.  

3. Włączenie jednostek organizacyjnych, instytucji i podmiotów do SOiA nie zmienia  
ich służbowego podporządkowania i zakresu realizowanych zadań wynikających z odrębnych przepisów 
prawa. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Lubicz zapewni całodobowy nadzór nad funkcjonowaniem SOiA  
na administrowanym obszarze zgodnie z posiadaną właściwością. 

2. Informacje uzyskane w ramach działania SOiA dotyczące występowania zagrożeń wymagających 
podjęcia szczególnych działań, w tym ostrzegania i alarmowania ludności, organy, podmioty, instytucje  
i jednostki organizacyjne wymienione w § 3 niezwłocznie przekazują Wójtowi Gminy Lubicz. 

3. Wójt Gminy Lubicz przekazują uzyskane informacje organom funkcjonującym  
na wyższym i/lub niższym szczeblu. 

§ 5. Szczegółowe zasady organizacji, działania systemu, funkcjonowania i dokumentowania oraz 
informowania, ostrzegania i alarmowania SOiA na terenie Gminy Lubicz określa: 

1) załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, normujący zasady działania systemu wczesnego ostrzegania 
SWO na terenie Gminy Lubicz; 

2) załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, normujący zasady działania systemu wykrywania 
i alarmowania SWA na terenie na terenie Gminy Lubicz. 

§ 6. 1. Nadzór nad całością funkcjonowaniem SOiA na obszarze Gminy Lubicz sprawuje  
Wójt Gminy Lubicz. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27A37D39-E989-4EA9-B0CB-B0511144F769. Podpisany Strona 2



2. Wykonanie zarządzenia, nadzór nad koordynacją i przygotowaniem SWO i SWA  
do realizacji zadań, oraz organizację szkoleń, ćwiczeń i treningów dla elementów systemu SOiA powierza się 
Inspektorowi ds. obrony cywilnej, nadzwyczajnych zagrożeń i ochrony p.pożarowej. 

§ 7. Tracą moc zarządzenia: Nr 0050.88.2023 Wójta Gminy Lubicz z dnia 
4 października 2023 r. w sprawie organizacji systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach 
na terenie Gminy Lubicz i Nr 0050.89.2023 Wójta Gminy Lubicz z dnia 4 października 2023 r. 
w sprawie systemu wykrywania i alarmowania na terenie Gminy Lubicz. 

§ 8. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Lubicz 
 
 

Marek Nicewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27A37D39-E989-4EA9-B0CB-B0511144F769. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 050.68.2025 WÓJTA GMINY LUBICZ z dnia 11 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8


